
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor kontrolní a právní 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1 

Č. j.:  JMK 113977/2024 Sp. zn.: S - JMK 110298/2024 OKP Brno 07.08.2024  
   
   
   

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 160 odst. 5 a § 164 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,                      
ve znění pozdějších předpisů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi městem Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, a obcí 
Kobylnice, se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, sepsané dne 30.07.2024, podle které bude Městská 
policie Šlapanice vykonávat na území obce Kobylnice činnost podle § 2 písm. d) zákona č. 553/1991 Sb.,                    
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na 
pozemních komunikacích formou úsekového měření rychlosti vozidel v souladu s § 79a zákona                               
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů, a to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí po dobu neurčitou. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 30.07.2024 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) žádost města 
Šlapanice, navenek zastoupeného místostarostou města MVDr. Radkem Růžičkou, a obce Kobylnice, 
navenek zastoupené starostou obce Bc. Michalem Ulbrichem, o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní 
smlouvy sepsané dne 30.07.2024 mezi městem Šlapanice a obcí Kobylnice. Podle uvedené veřejnoprávní 
smlouvy bude Městská policie města Šlapanice vykonávat na území obce Kobylnice činnost podle                             
§ 2 písm. d) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v dohledu nad 
bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích formou úsekového měření rychlosti  vozidel 
v souladu s § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a to ode dne právní moci tohoto 
rozhodnutí po dobu neurčitou. 

Krajský úřad přezkoumal předloženou veřejnoprávní smlouvu a konstatuje, že působnost s věřená obci 
zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní pol ici i “) ,  
je výkonem působnosti samostatné, a uplatní se tedy ustanovení § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle nějž územní samosprávné celky 
mohou vzájemně uzavírat veřejnoprávní smlouvy týkající se plnění úkolů vyplývajících z  jejich samostatné 
působnosti při výkonu veřejné moci, jen stanoví-li tak zvláštní zákon. Zvláštním zákonem je v tomto případě 



2 

zákon o obecní policii, který v ustanovení § 3a odst. 1 stanoví, že obec nebo obce, které nezřídily obecní 
policii, mohou uzavřít s jinou obcí v témže vyšším územně samosprávném celku (kraji), která obecní pol ici i 
zřídila, veřejnoprávní smlouvu, na jejímž základě bude obecní policie této obce vykonávat úkoly stanovené 
tímto nebo zvláštním zákonem na území obce nebo obcí, které obecní policii nezřídily a jsou smluvními 
stranami této smlouvy. Dle ustanovení § 3a odst. 2 zákona o obecní policii vyžaduje veřejnoprávní smlouva 
podle odstavce 1 ke své platnosti souhlasu krajského úřadu. Dle ustanovení § 164 odst. 3 správního řádu, 
jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu správního  orgánu,                             
je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas nabude právní moci.  

Krajský úřad tedy dospěl k závěru, že předložená veřejnoprávní smlouva je uzavřena v  souladu 
s ustanovením § 160 odst. 6 správního řádu a s ustanovením § 3a zákona o obecní policii, a že po formální 
stránce obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem o obecní policii. Dále krajský úřad konstatuje,                 
že předmětná  veřejnoprávní smlouva je uzavřena v  souladu s ustanovením § 159 správního řádu, tedy                
že není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v souladu s veřejným zájmem. Uzavření 
veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy, je účelné a obce mají při jeho uzavírání               
za cíl plnění úkolů veřejné správy. Krajský úřad přitom posuzoval veřejnoprávní smlouvu podle jejího 
skutečného obsahu. 

Protože účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění se upouští (ustanovení            
§ 68 odst. 4 správního řádu). 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta                        
pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.  

 

                 
 

                                                                                                                       
                     Mgr. Radomír Zimek 
                                                                                                         pověřen vedením odboru kontrolního a právního 

v z. Mgr. Iveta Kalábová 
vedoucí oddělení stížností, petic a vnitřní kontroly  

                        
 
 
Rozdělovník: 
Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651, ID DS: 2xfbbgj 
Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČO 00488160, ID DS: tpbbrzw 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Pacalová, tel. 541651219, email: pacalova.katerina@kr-jihomoravsky.cz  
Počet l istů rozhodnutí: 1 
Počet příloh/listů příloh: 0/0 

Otisk 
úředního 

razítka 

mailto:pacalova.katerina@kr-jihomoravsky.cz

		2024-08-08T10:34:45+0000
	Not specified




